
Замечания и предложения, поступающие по данному проекту, просим направлять в 
письменном виде в Администрацию  МО «Николаевский район» Ульяновской области по 

адресу: 433810 Ульяновская область р.п. Николаевка, пл. Ленина, 1 или в электронном виде 
по адресу delpravo@mail.ru, тел.: 2-17-44, ответственное должностное лицо Аргуткина Е.А.  в 

срок до 30.08.2024 года. 
 

ПРОЕКТ от 29 июля 2024 года 
 

О внесении изменений в постановление  
Администрации муниципального образования  
«Николаевский район» Ульяновской области 
от 23 декабря 2013 года №1113  
 

 
В целях совершенствования системы оплаты труда работников 

муниципальных образовательных учреждений муниципального образования 
«Николаевский район» Ульяновской области, постановляет: 
 1. Внести  в раздел 4  Положения об отраслевой системе оплаты труда 
работников муниципальных  образовательных учреждений муниципального 
образования «Николаевский район»  Ульяновской области, утверждённое 
постановлением Администрации муниципального образования «Николаевский 
район» Ульяновской области  от 23.12.2013 № 1113 «Об утверждении 
Положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных 
образовательных учреждений муниципального образования «Николаевский 
район» Ульяновской области», изменения, дополнив его пунктом 4.112 
следующего содержания: 

«4.11. 2 Педагогическим работникам общеобразовательных организаций и 
профессиональных образовательных организаций, занимающим должность 
советника директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями, устанавливается ежемесячное денежное 
вознаграждение в размере 5000 рублей. При этом такие педагогические 
работники в случае осуществления ими трудовых функций советника 
директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 
объединениями в двух и более образовательных организациях из числа 
указанных имеют право на получение не более одного ежемесячного денежного 
вознаграждения в месяц.». 

       2.  Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2024 года. 
 

 
Глава Администрации 
муниципального образования 
«Николаевский район»                                                                О.А. Аблязова 

mailto:delpravo@mail.ru

	О внесении изменений в постановление
	Администрации муниципального образования
	«Николаевский район» Ульяновской области
	от 23 декабря 2013 года №1113
	В целях совершенствования системы оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области, постановляет:
	«4.11. 2 Педагогическим работникам общеобразовательных организаций и профессиональных образовательных организаций, занимающим должность советника директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями, устанавливается ежемесяч...
	2.  Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2024 года.

